



Representantforslag nr. 65

(2007-2008)

fra stortingsrepresentant Borghild Tenden

Dokument nr. 8:65 (2007-2008)

Representantforslag fra stortingsrepresentant Borghild Tenden om en handlingsplan for en mer moderne og velholdt jernbane i Oslo-området

Til Stortinget

BAKGRUNN

Forslagsstilleren vil fremheve betydningen av en moderne og velholdt jernbane. Et godt og pålitelig jernbanetilbud med tillit blant de reisende er avgjørende for å få mer trafikk over fra vei til bane. Dette vil redusere klimagassutslippene, redusere trengselen på veiene og bidra til bedre luftkvalitet i byområdene. Jernbanen har en viktig funksjon i arbeidet for et bedre bymiljø.

I den siste tiden har reisende i Oslo-området opplevd en rekke innstillinger i togtrafikken som følge av feil ved Jernbaneverkets anlegg. Flere hendelser har også avslørt en betydelig sårbarhet ved jernbanenettet ved at mindre hendelser har lammet store deler av trafikken. Gjentatte innstillinger på grunn av feil på Jernbaneverkets anlegg bidrar til å svekke tilliten til jernbanen som en pålitelig transportform. Konse-

kvensen av dette kan bli at flere velger bort jernbanen som transportmiddel.

Drift og vedlikehold av jernbanenettet har vært et prioritert område for skiftende regjeringer. Forslagsstilleren vil imidlertid peke på at det er vanskelig å se tilfredsstillende resultater av denne langsiktige satsingen i Oslo-området. Forslagsstilleren mener det bør utarbeides en egen handlingsplan i form av en stortingsmelding med mål om å redusere sårbarheten og øke kvaliteten på jernbanenettet i Oslo-området. Som grunnlag for en slik handlingsplan er det naturlig å foreta en gjennomgang av infrastrukturen i området og en evaluering av hvordan innsatsen til nå har blitt prioritert.

FORSLAG

På denne bakgrunn fremmes følgende

f o r s l a g :

Stortinget ber Regjeringen fremme en handlingsplan i form av en stortingsmelding med mål om å redusere sårbarheten og øke kvaliteten på jernbanenettet i Oslo-området.

27. februar 2008

